



No. EXPEDIENTE  
**INDOTEL-DAF-CM-2018-0019**

Fecha de emisión: 04/06/2018

**Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones**  
**ORDEN DE COMPRA**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INDOTEL-2018-00106**

Descripción: **COMPRA DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA SER USADOS POR DIFERENTES FUNCIONARIOS DE LA INSTITUCIÓN.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **TCO Networking, SRL**

RNC: **131165265**

Nombre Comercial: **TCO Networking, SRL**

Domicilio Comercial: **Eugenio Deschamps, 2do nivel, plaza MLC, 10131 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-544-0100**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **965,825.13**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Codigo	Descripcion	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	43211508	Lapt op 13.3" 7th generación i7-7560u, 4mb	1.00	UD	127,335.29	127,335.29		22,920.35	0.00	150,255.64

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

 Firma  
 Nombre y Apellido **Angel Br...**
 Firma  
 Nombre y Apellido **Ana Valeria...**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		cache, hasta 3.80ghz) • Mem oria RAM 16 lpddr3 1866mhz •  Pantalla 13.3" qhd+ (3200x1800) infinityedge touch display • Disco duro 512gb PCIe solid state drive, • W10 pro 64bit, •  Tarjeta de video uhd graphics 640, • Tecla do retro iluminado con lector de huellas, • 3 años de garantía.	1.00	UD	91,122.75	91,122.75		16,402.10	0.00	107,524.85
	43211508	Lapt op 13.3" 8th generación i7-7560u(8mb cache, hasta 4.0ghz) • mem oria ram 16 lpddr3 2133mhz •  pantalla 13.3" 4k Ultra HD (3840x2160) infinityedge touch display, • disco duro 512gb PCIe solid state drive, w10pro 64bit, • tarjeta de video uhd graphics 620, • tecla co	1.00	UD	91,122.75	91,122.75		16,402.10	0.00	107,524.85

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Signature]*  
 Firma  
*[Signature]*  
 Nombre y Apellido



*[Signature]*  
 Firma  
*[Signature]*  
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		retroiluminado con lector de huellas. • 3 años de garantía.								
	43211508	• Proc esador intel i7 7ma generacion. • 16GB de memoria ram. • Pant alla de 15.6" FHD. • W10 pro. • Tecla do backlit retroiluminado (con teclado numerico). • 500G B de dico duro minimo. • Resol ucion de pantalla de 1920x1080. • 3 años de garantía.	2.00	UD	63,852.41	127,704.82		22,986.87	0.00	150,691.69
	43211508	• Proc esador intel i7 7ma generacion. • 16GB de memoria ram. • Pant alla de 14" FHD. • W10 pro. • Tecla do backlit retroiluminado (con teclado numerico). • 500G B SSD de dico duro minimo. • Resol ucion de	2.00	UD	121,262.84	242,525.68		43,654.62	0.00	286,180.30

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Firma]*  
 Firma  
*Ansel Brub*  
 Nombre y Apellido



*[Firma]*  
 Firma  
*[Firma]*  
 Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		pantalla de 1920x1080. 3 años de garantía.								
	43211508	Proc esador intel I5 Sexta generacion o superior • 8GB de memoria ram • Pant alla de 14" • W10 pro • Tecla do backlit retroiluminado • 500G B de dico duro minimo • Resol ucion de pantalla de 1920x1080 • 3 puertos USB minimo • 1 puerto HDMI • 3 años de garantía.	1.00	UD	54,436.29	54,436.29		9,798.53	0.00	64,234.82
	43212104	Funciones: Impresión, copia, escaneado, impresiona color. • Conectividad: Puerto usb 2.0 de alta velocidad y 1 puerto de red fast ethernet 10/100base-TX incorporado. • Tecnología de Impresión: Laser • Tipo de papel: Bond y papalina (hilo o	1.00	UD	130,625.00	130,625.00		23,512.50	0.00	154,137.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Firma]*  
**Firma**  
*Angel Brito*  
**Nombre y Apellido**



*[Firma]*  
**Firma**  
*[Nombre]*  
**Nombre y Apellido**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		cartulina). • Velo cidad de impresión en negro: 38ppm o mas. • Velo cidad de impresión a color: hasta 30ppm o superior. • Tecn ologia de resolucion: fastres 600; fastres 1200 o superior. • Ciclo de trabajo (mensual): hasta 80,000 paginas. • Volu men de paginas mensual recomendado: 2,000 a 7,500 o superior. • Impr esión a doble cara: Automatico. • Entra da de manejo de papel: bandeja de entrada de 500 hojas o mas. • Tipo de escaner: cama plana, alimentador automatico de documentos (ADF.)								
	4321190 2	• Dos Monitores LED o LCD de 22"	2.00	UD	6,405.34	12,810.68		2,305.92	0.00	15,116.60
	4321170 8	• Mou se Inalambrico.	2.00	UD	863.75	1,727.50		310.95	0.00	2,038.45
	4321170 6	• Tecla do Inalambrico.	1.00	UD	1,695.83	1,695.83		305.25	0.00	2,001.08
	4322261 2	• Switc	4.00	UD	6,391.82	25,566.08		4,601.89	0.00	30,167.97

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma	Firma
Nombre y Apellido	Nombre y Apellido



INDOTEL DAF-CM-2018-0018

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Gigabit poE de 8 puertos.								
	43202005	Memoria USB de 32GB	5.00	UD	589.19	2,945.95		530.27	0.00	3,476.22

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>818,495.87</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	147,329.26
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>965,825.13</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
 Nombre y Apellido  
**Angel Brito**



  
 Firma  
 Nombre y Apellido  
**Juan Valdez**



**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(66)**

Objeto de la compra: **(Solicitud Compra de Equipos de Informática para la Institución)**

Rubro: **(Equipos de Informática)**

Planificada: **Si**

**Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	(43210000)	Laptop 13.3" 8th generación i7-7560u (8mb cache, hasta 4.0ghz), memoria ram 16 lpddr3 2133mhz, pantalla 13.3" 4k Ultra HD (3840x2160) infinityedge touch display, disco duro 512gb PCIe solid state drive, w10pro 64bit, tarjeta de video uhd graphics 620, teclado retroiluminado con lector de huellas, 3 años de garantía.	(und)	(1)	(RD\$135,000.00)	(RD135,000.00)
2	(43210000)	Laptop 13.3" 7th generación i7-7560u (4mb cache, hasta 3.80ghz) memoria ram 16 lpddr3 1866mhz pantalla 13.3" qhd+ (3200x1800) infinityedge touch display disco duro 512gb PCIe solid state drive, w10pro 64bit, tarjeta de video uhd graphics 640, teclado retroiluminado con lector de huellas, 3 años de garantía.	(und)	(1)	(RD\$125,000.00)	(RD\$125,000.00)

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.